
 

Innspill fra ANSA til velferdspolitisk plattform NSO 

ANSA – Association of Norwegian Students Abroad er interesseorganisasjonen og samskipnaden 
for norske studenter i utlandet. Vi representerer de 22 000 norske studentene som utdanner seg 
i utlandet. ANSA takker for muligheten til å komme med våre innspill til NSO sin velferdspolitiske 
plattform. 
 
Overordnet er ANSA glade for at NSO er en tydelig stemme på studentvelferd og 
studentøkonomi, især at NSO løfter støtte til utdanning i utlandet. Vi vil presisere viktigheten av 
en høy stipendandel av skolepengestøtten for norske utvekslingsstudenter og 
helgradsstudenter i utlandet, og konsekvensene det har for studentmobilitet. Videre ønsker vi å 
løfte dagens ordning for språkkurs i utlandet, og hvorfor det er en viktig satsning.  
 

3.3 Støtte til utdanning i utlandet 

Stipendandelen av skolepengestøtten 

Norske utenlandsstudenter har gjennomsnittlig mer enn 750 000 kroner i gjeld etter endt 
utdanning. En økning på nærmere 300 000 kroner de siste ti årene og i snitt 320 000 kroner mer 
enn studenter som tar hele graden sin i Norge. Konsekvensen er at færre har mulighet til å studere 
i utlandet og færre har mulighet til å dra på utveksling. Dagens ordning for skolepengestøtte 
svekker prinsippet om lik rett til utdanning.  

Den stadig økende gjeldsbyrden blant utenlandsstudenter med fullført grad gjør det vanskeligere 
å komme inn på boligmarkedet, begynne voksenlivet, og bidra i det norske samfunn. Når 
gjeldsbyrden er så høy, er ikke høyere utdanning lenger effektivt for å motvirke sosiale forskjeller, 
men kan i verste fall styrke dem. Den store gjeldsbyrden gjør det mindre attraktivt å studere i 
utlandet, og vi risikerer at det er forbeholdt dem med høy sosioøkonomisk status.   

I dag ligger stipendandelen på skolepengestøtten på 40% for både bachelor- og master-grader i 
utlandet. Videre foreligger et tak på hvilket beløp skolepengene beregnes etter, på 80 000kr. Det 
vil si at en student i utlandet kun har rett på 40% av 80 000kr i året, heller enn 40% av det faktiske 
beløpet på skolepenger. I snitt betaler en helgradsstudent cirka 159 000kr i året i skolepenger, 
mens en utvekslingsstudent betaler ca. 63 000kr i året. Den store økonomiske byrden mange 
studenter tar på seg for å studere i utlandet gjør at det ikke er en reell mulighet for alle som ønsker 
det.   

Støtteordninger for språkkurs i utlandet 

Språkkompetanse er en verdi i seg selv. Å beherske språket i studielandet bidrar til å styrke 
utbyttet av utenlandsoppholdet, men det er også en verdi i seg selv. Regelverket for språkkurs 
må være fleksibelt nok til at alle studenter kan benytte seg av det, også studenter som ikke skal 
studere videre i utlandet. ANSA mener at alle språkkurs fra et godkjent undervisningssted i 
utlandet skal kunne kvalifisere til språkstipend. Det gjelder også de som studerer på engelsk i et 
ikke-engelskspråklig land, men som ønsker å lære seg språket i studielandet.  



 

ANSAs viktigste innspill til velferdspolitisk plattform er: 

• Stipendandelen av skolepengestøtten til norske studenter i utlandet (inkludert 
utvekslingsstudenter) økes til 70% for alle, uavhengig av grad.  

• Taket på beregning av skolepengestøtten fjernes. 
• Alle språkkurs fra godkjent undervisningssted i studielandet skal kunne kvalifisere til 

språkstipend, inkludert de som studerer på engelsk i ikke-engelskspråklige land.  

 

ANSA takker for muligheten til å komme med innspill til NSOs velferdspolitiske plattform.  

 

Med vennlig hilsen, 

Maud Alfstad Bjørgum 

President  
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